
Odkryj	zwycięzców	konkursu
Przyjazna	Wieś!
Po	dziewięciu	latach	przerwy,	konkurs
Przyjazna	Wieś	powrócił,	aby	wyróżnić
najbardziej	innowacyjne	i	wpływowe
projekty	zmieniające	oblicze	polskiej	wsi.
W	naszym	artykule	przedstawiamy
szczegółowy	przegląd	laureatów	i	ich
wyjątkowych	projektów,	które	zdobyły
uznanie	w	trzech	kategoriach:	Poprawa
konkurencyjności	gospodarstw
rolnych,	Środowisko	i	działania	na
rzecz	ochrony	klimatu	oraz	Rozwój
lokalny,	aktywizacja	i	integracja
społeczna.

Więcej	informacji

Otwórz	w	przeglądarce
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Klimat	i	środowisko Rozwój	obszarów
wiejskich

Weź	udział	w	konkursie	plastycznym	dla	młodych	talentów	"Bajać	na
Ludowo"!

Narodowy	Instytut	Kultury	i	Dziedzictwa	Wsi	zaprasza	uczniów	szkół	podstawowych	do
zaprezentowania	swoich	talentów	i	twórczości	w	drugiej	edycji	konkursu	ilustratorskiego.	To
okazja,	by	przybliżyć	bogatą	tradycję	polskich	baśni,	legend	i	bajek	ludowych.	Konkurs	ma
inspirować	dzieci	do	odkrywania	i	reinterpretacji	klasycznych	opowieści	w	nowoczesny	i
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oryginalny	sposób,	przy	jednoczesnym	docenieniu	i	zrozumieniu	lokalnej	kultury	i	tradycji
wiejskich.	Nie	przegap	szansy	by	stać	się	częścią	tej	twórczej	podróży;	zgłoszenia	można
przesyłać	do	30	listopada	2023	r.

Więcej	informacji

Program	"Energia	dla	Wsi"	nadal	czeka	na	zgłoszenia!

Trwa	nabór	wniosków	do	programu	"Energia	dla	Wsi",	prowadzonego	przez	Narodowy	Fundusz
Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej.	Inicjatywa	dotyczy	zwiększenia	wykorzystania
energii	odnawialnej	na	obszarach	wiejskich	i	podmiejskich.	Kwalifikujący	się	uczestnicy,	w	tym
rolnicy	i	spółdzielnie	energetyczne,	mogą	zgłaszać	szczegółowe	propozycje	projektów,	które	są
zgodne	z	celami	środowiskowymi	i	ekonomicznymi	programu.	Z	budżetem	w	wysokości	1
miliarda	złotych,	obejmującym	dotacje	i	pożyczki,	program	stanowi	znaczący	krok	w	kierunku
zaangażowania	Polski	w	zrównoważony	rozwój	środowiska.	Zachęcamy	do	szybkiego	działania,
by	wykorzystać	tę	szansę	na	transformację	energetyczną,	gdyż	ostateczny	termin	składania
wniosków	upływa	15	grudnia	2023	r.

Więcej	informacji

Oddaj	swój	głos	w	konkursie	ARIA	2023!

Konkurs	Agriculture	&	Rural	Inspiration	Awards	2023	(ARIA	2023),	którego	gospodarzem	jest
Europejska	Sieć	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich,	zaprasza	do	udziału	w	głosowaniu.	W
konkursie	biorą	udział	24	innowacyjne	projekty	wybrane	spośród	92	zgłoszeń.	Inicjatywy
finansowane	w	ramach	Wspólnej	Polityki	Rolnej	(2014-2020)	są	spójne	z	Europejskim	Rokiem
Kwalifikacji,	prezentując	osiągnięcia	w	zakresie	rozwoju	inteligentnego	rolnictwa,	ochrony
środowiska,	rozwoju	społeczno-gospodarczego	i	procesu	kształcenia	ustawicznego	na
obszarach	wiejskich.	Twój	głos	może	wpłynąć	na	przyszłe	rozwiązania	dla	innowacji	i
zrównoważonego	rozwoju	na	obszarach	wiejskich.	Nie	przegap	ostatecznego	terminu:	zagłosuj
do	1	grudnia	2023	r.	i	bądź	częścią	tego	wydarzenia.

Więcej	informacji

Droga	zachodu.	W	kierunku	odnawialnych	źródeł	energii	w
gospodarstwach	Polski	Wschodniej

Sektor	rolniczy	we	wschodniej	Polsce	stoi	przed	szansą	transformacji	w	kierunku	odnawialnych
źródeł	energii	(OZE).	Monografia	"Odnawialne	źródła	energii	w	rolnictwie	Polski	Wschodniej	-
uwarunkowania	rozwoju"	analizuje	ten	temat,	wskazując	na	potencjał	i	wyzwania	związane	z
wdrażaniem	OZE	w	tym	regionie.	Mając	na	uwadze,	że	koszty	energii	stanowią	znaczną	część
nakładów	ponoszonych	w	produkcji	rolnej,	zmiana	ta	stanowi	nie	tylko	odpowiedź	na	globalne
wyzwania	klimatyczne	i	energetyczne,	ale	także	strategiczny	krok	w	kierunku	zrównoważonego
rolnictwa.	Publikacja	zagłębia	się	w	różne	rodzaje	OZE,	od	biopaliw	po	energię	słoneczną	i
wiatrową,	oferując	wgląd	zarówno	w	decyzje	na	poziomie	gospodarstwa,	jak	i	polityki	krajowej.
Dzięki	potencjalnemu	zaspokajaniu	nie	tylko	własnych	potrzeb	energetycznych,	ale	także
zaopatrywania	innych	sektorów,	gospodarstwa	rolne	we	wschodniej	Polsce	znalazły	się	na
drodze	ku	zrównoważonemu	rozwojowi.

Więcej	informacji
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Od	pól	lawendy	po	wertykalne
farmy.	W	świat
przedsiębiorczości	wiejskiej
Najnowszy	numer	biuletynu
"Przedsiębiorczość	na	wsi",	wydawanego
przez	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w
Brwinowie	Oddział	w	Krakowie,	jest	już
dostępny,	a	jego	tematem	przewodnim	jest
rosnące	znaczenie	i	potencjał	rozwoju
przedsiębiorczości	na	obszarach	wiejskich.
W	najnowszym	numerze	opisano	szereg
zagadnień	związanych	z	rozwojem
obszarów	wiejskich	i	rolnictwa,	w	tym
między	innymi	obiecujące	możliwości
uprawy	lawendy,	potencjał	uprawy	sorgo
jako	rośliny	odpornej	na	suszę	lub
innowacyjne	rolnictwo	wertykalne	w
Dubaju.	Różnorodność	tematów
odzwierciedla	dynamiczny	charakter
przedsiębiorczości	na	obszarach	wiejskich
—	zapraszamy	do	czytania.

Więcej	informacji

NASZE	DZIAŁANIA

WIEŚCI	Z	EUROPY
Przyszłość	rolnictwa	—	sprawdź
plany	każdego	kraju	UE
Plany	strategiczne	Wspólnej	Polityki	Rolnej
(WPR)	mają	decydujący	wpływ	na
kształtowanie	europejskiego	rolnictwa	z
myślą	o	zrównoważonym	rozwoju	i
innowacyjności.	Dostępny	od	niedawna
Katalog	Interwencji	WPR	UE	umożliwia
wgląd	w	działania	państw	członkowskich
wspierające	zrównoważone	praktyki	rolnicze
i	działania	adresowane	do	młodych	rolników.
Ta	internetowa	baza	danych,	stworzona
przez	Komisję	Europejską	w	celu
zapewnienia	transparentności	i	możliwości
skutecznego	monitoringu,	zapewnia
precyzyjne	informacje	na	temat	wdrażania	i
wpływu	planów	strategicznych	WPR.
Począwszy	od	stycznia	2023	roku,	kraje	UE
wdrażają	szereg	interwencji
odpowiadających	na	konkretne	potrzeby
poszczególnych	państw,	przyczyniając	się	do
realizacji	celów	całej	UE	i	Europejskiego
Zielonego	Ładu.

Więcej	informacji…
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Kalendarz	KSOW+
Zapraszamy	do	naszego
kalendarza,	w	którym	znajdziecie
najważniejsze	spotkania,
webinaria	i	szkolenia
koncentrujące	się	na	rozwoju
obszarów	wiejskich	oraz	rolnictwa.
Poznaj	najnowsze	wydarzenia,
które	mogą	kształtować	przyszłość
naszych	obszarów	wiejskich.

Więcej	informacji

DOBRE	PRAKTYKI

Przekraczanie	podziałów	między	miastem	a	wsią:
Objazdowy	Warsztat	Kreatywny
Projekt	mobilnych	warsztatów	twórczych,	dążący	do	przeciwdziałania	różnicom	w	jakości	życia
między	obszarami	miejskimi	i	wiejskimi,	przyniósł	znaczące	postępy	we	wzmacnianiu	pozycji
społeczności	wiejskich.	Inicjatywa	skupiona	była	na	aktywizowaniu	lokalnych	społeczności,
wpajaniu	nowych	wzorców	zachowań	i	zwalczaniu	wyuczonej	bezradności.	Dzięki	wsparciu
finansowemu	na	narzędzia	i	sprzęt	edukacyjny,	projekt	z	powodzeniem	wdrożył	techniki
pamięciowe	dla	dzieci	i	seniorów,	dostosował	miejskie	modele	edukacyjne	do	warunków	wiejskich
i	stworzył	mobilne	stacje	do	nauki	robotyki.	Trwałość	projektu	i	jego	potencjał	jako	modelu	dla
obszarów	wiejskich	w	całej	Europie	widać	we	współpracy	z	różnymi	lokalnymi	podmiotami	oraz
innowacyjnym	podejściu	do	integracji	wielopokoleniowej	i	edukacji	technologicznej.

Więcej	informacji…

WYDARZENIA
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28.11.2023	r.

ROL-EKO	2023	-	konferencja
naukowa
	
Więcej	informacji…

29.11.2023	r.

Zrozumieć	rachunek
energetyczny	—	CDR
Kraków	o	fakturach	za	prąd
Więcej	informacji…

06.12.2023	r.

Zadania	gospodarowania
wodą	na	obszarach	wiejskich
—	konferencja

Więcej	informacji…

POLECAMY

Uchwyć	zmiany!	Weź	udział	w	konkursie
fotograficznym	"WIEŚ/MIASTO"
Z	okazji	60-lecia	działalności	Muzeum	Narodowe	Rolnictwa	i	Przemysłu	Rolno-Spożywczego	w
Szreniawie	ogłasza	ogólnopolski	Konkurs	Fotograficzny	"WIEŚ/MIASTO".	Do	udziału	w	konkursie
zaproszeni	są	zarówno	amatorzy,	jak	i	profesjonalni	fotografowie,	którzy	chcą	uchwycić
dynamiczne	przemiany	zachodzące	w	przestrzeni	wiejskiej	i	miejskiej,	szczególnie	w	kontekście
rolnictwa	i	życia	społecznego.	Otwarty	dla	wszystkich,	z	atrakcyjnymi	nagrodami	pieniężnymi	dla
najlepszych	zgłoszeń,	konkurs	stanowi	platformę	artystycznej	ekspresji	i	dialogu	na	temat
współczesnych	zmian	w	Polsce.

Więcej	informacji…

Do	wysyłania	naszych	newsletterów	używamy	platformy	brevo.com.	Dane	przechowywane	są	na
serwerach	umieszczonych	we	Francji.	Polityka	prywatności	brevo.com	dostępna	jest	pod	adresem
https://www.brevo.com/legal/privacypolicy/.	Informacja	o	przetwarzaniu	danych	osobowych	

przez	CDR	dostępna	jest	pod	adresem	https://www.ksowplus.pl/polityka-prywatnosci.	

Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w
Warszawie

Adres:	Rakowiecka	36	lok.	150,	02-532	Warszawa

Tel:	22	274	23	28

Mail:	warszawa@cdr.gov.pl
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Skład	i	redakcja:	Mariusz	Rutkowski	/	m.rutkowski@cdr.gov.pl

	Jeśli	nie	chcesz	już	otrzymywać	tego	biuletynu,	kliknij	tutaj,	aby	zrezygnować	z	subskrypcji.

„Europejski	Fundusz	Rolny	na	rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiejskich:	Europa	inwestująca	w	obszary
wiejskie”	

Instytucja	Zarządzająca	PROW	2014-2020	–	Minister	Rolnictwa	i	Rozwoju	Wsi.	
Materiał	opracowany	przez	Centrum	Doradztwa	Rolniczego	w	Brwinowie	Oddział	w	Warszawie
współfinansowany	jest	ze	środków	Unii	Europejskiej	w	ramach	pomocy	technicznej	PROW	2014-

2020.
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